
 

                                               資 料 ２ 

津市コミュニティバスの再編の考え方 

 運⾏形態 概要 

① 
路線定期運⾏ 
（定時定路線型） 

決められた時間、決められたルートを⾛⾏する運⾏⽅
式。予約不要で、乗降することが可能。 

② 
区域運⾏ 
（リクエスト型） 

ミーティングポイント（バス停留所）、目的地及び到着
時間のリクエスト（予約）に応じて、最適な経路及び
ダイヤで⾛⾏する運⾏⽅式。 

③ 
路線定期運⾏＋区域
運⾏ 

①と②の特性を踏まえ、両⽅の運⾏形態を組み合わ
せた運⾏⽅式。 

津市コミュニティバスの再編の方向性 

津市コミュニティバスについては、以下で⽰す⽅向性により、利便性の向上及び運⾏の
効率化を推進します。 

地域 運⾏形態 運⾏形態に係る補⾜説明 

久居 ③定時定路線型 
＋リクエスト型 運⾏形態を曜⽇単位で変更し運⾏します。 

河芸 ①定時定路線型  

芸濃 ③定時定路線型 
＋リクエスト型 運⾏形態を曜⽇単位で変更し運⾏します。 

美⾥ ②リクエスト型  

安濃 ① リクエスト型  

一志 ③定時定路線型 
＋リクエスト型 運⾏形態を曜⽇単位で変更し運⾏します。 

白山 ③定時定路線型 
＋リクエスト型 運⾏形態を曜⽇単位で変更し運⾏します。 

美杉 ③定時定路線型 
＋リクエスト型 運⾏形態を時間単位によって変更し運⾏します。 



ルート名（仮称） 久居南・雲出ルート(イオン津南)

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 三重中央医療センター

終点 イオンモール津南

所用時間、運行本数 全区間：片道５１分～５２分１日往路４便・復路４便（週２日（水・土曜日））

ルート名（仮称） 久居北・片田・高茶屋ルート

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 久居駅東口

終点 片田団地

所用時間、運行本数 全区間：片道５５分１日往路４便・復路４便（週２日（火・金曜日））

区域運行 榊原・栗葉・戸木地区

種別 一般旅客自動車運送（４条）

所用時間、運行本数 榊原・栗葉・戸木地域：区域運行（週2日（火・金曜日））

区域運行 誠之・桃園・成美・立成地区

種別 一般旅客自動車運送（４条）

所用時間、運行本数 誠之・桃園・成美・立成地域：区域運行（週１日（木曜日））

路線図 別紙

時刻表・停留所
ミーティングポイント

別紙

事業計画等（案）

【新ルート案】

【南部地域(久居地域)】

【 資料２ 】





久居南・雲出ルート（水・土曜日）
【往】 【復】

● イオンモール津南 7:40 9:55 13:10 15:40 三重中央医療センター 8:45 11:10 14:25 16:45

池田集会所 7:49 10:04 13:19 15:49 久居インターガーデン 8:47 11:12 14:27 16:47

雲出市民館 7:50 10:05 13:20 15:50 新地北 8:50 11:15 14:30 16:50

円福寺前 7:52 10:07 13:22 15:52 久居老人福祉センター 8:51 11:16 14:31 16:51

木造７区集会所 7:54 10:09 13:24 15:54 ぎゅーとらラブリー久居店 8:53 11:18 14:33 16:53

木造 7:58 10:13 13:28 15:58 久居アルスプラザ南 8:55 11:20 14:35 16:55

新家野菜出荷場 8:01 10:16 13:31 16:01 休日応急診療所前 8:56 11:21 14:36 16:56

◎ 桃園駅東 8:02 10:17 13:32 16:02 スギ薬局久居元町店前 8:59 11:24 14:39 16:59

牧クラブ 8:03 10:18 13:33 16:03 東出南公園 9:01 11:26 14:41 17:01

こべき保育園 8:04 10:19 13:34 16:04 須ヶ瀬 9:04 11:29 14:44 17:04

須ヶ瀬 8:08 10:23 13:38 16:08 高橋 9:06 11:31 14:46 17:06

高橋 8:10 10:25 13:40 16:10 こべき保育園 9:13 11:38 14:53 17:13

東出南公園 8:15 10:30 13:45 16:15 牧クラブ 9:14 11:39 14:54 17:14

スギ薬局久居元町店前 8:18 10:33 13:48 16:18 ◎ 桃園駅東 9:15 11:40 14:55 17:15

休日応急診療所前 8:21 10:36 13:51 16:21 新家野菜出荷場 9:16 11:41 14:56 17:16

久居アルスプラザ南 8:22 10:37 13:52 16:22 木造 9:19 11:44 14:59 17:19
ぎゅーとらラブリー久居店 8:23 10:38 13:53 16:23 木造７区集会所 9:23 11:48 15:03 17:23

久居老人福祉センター 8:25 10:40 13:55 16:25 円福寺前 9:25 11:50 15:05 17:25

新地北 8:26 10:41 13:56 16:26 雲出市民館 9:27 11:52 15:07 17:27

久居インターガーデン 8:29 10:44 13:59 16:29 池田集会所 9:28 11:53 15:08 17:28

三重中央医療センター 8:31 10:46 14:01 16:31 ● イオンモール津南 9:37 12:02 15:17 17:37

【往】 【復】

◎● 久居駅東口 8:00 10:20 13:20 15:50 ● 片田団地 9:10 12:15 14:40 17:25

久居団地 8:02 10:22 13:22 15:52 片田新町三丁目 9:11 12:16 14:41 17:26

野村第二団地 8:04 10:24 13:24 15:54 片田新町二丁目 9:12 12:17 14:42 17:27

東町 8:06 10:26 13:26 15:56 三重中央医療センター 9:21 12:26 14:51 17:36

久居東中学校 8:08 10:28 13:28 15:58 久居インターガーデン 9:23 12:28 14:53 17:38

小森山 8:09 10:29 13:29 15:59 津南警察署前 9:25 12:30 14:55 17:40

中山 8:11 10:31 13:31 16:01 明神 9:27 12:32 14:57 17:42

小森南 8:12 10:32 13:32 16:02 諸戸山 9:29 12:34 14:59 17:44

高茶屋 8:14 10:34 13:34 16:04 藤ヶ丘団地 9:31 12:36 15:01 17:46

警察学校前 8:17 10:37 13:37 16:07 相川町集会所 9:33 12:38 15:03 17:48

里の上 8:19 10:39 13:39 16:09 桜が丘集会所 9:35 12:40 15:05 17:50

イオンタウン津城山 8:23 10:43 13:43 16:13 市営野村団地 9:37 12:42 15:07 17:52

小野辺南 8:25 10:45 13:45 16:15 小野辺南 9:40 12:45 15:10 17:55

市営野村団地 8:28 10:48 13:48 16:18 イオンタウン津城山 9:42 12:47 15:12 17:57

桜が丘集会所 8:30 10:50 13:50 16:20 里の上 9:46 12:51 15:16 18:01

相川町集会所 8:32 10:52 13:52 16:22 警察学校前 9:48 12:53 15:18 18:03

藤ヶ丘団地 8:34 10:54 13:54 16:24 高茶屋 9:51 12:56 15:21 18:06

諸戸山 8:36 10:56 13:56 16:26 小森南 9:53 12:58 15:23 18:08

明神 8:38 10:58 13:58 16:28 中山 9:54 12:59 15:24 18:09

津南警察署前 8:40 11:00 14:00 16:30 小森山 9:56 13:01 15:26 18:11

久居インターガーデン 8:42 11:02 14:02 16:32 久居東中学校 9:57 13:02 15:27 18:12

三重中央医療センター 8:44 11:04 14:04 16:34 東町 9:59 13:04 15:29 18:14

片田新町二丁目 8:53 11:13 14:13 16:43 野村第二団地 10:01 13:06 15:31 18:16

片田新町三丁目 8:54 11:14 14:14 16:44 久居団地 10:03 13:08 15:33 18:18

● 片田団地 8:55 11:15 14:15 16:45 ◎● 久居駅東口 10:05 13:10 15:35 18:20

リクエスト型交通（火・金曜日）

リクエスト型交通（木曜日）

（乗り継ぎ交通機関） （乗り継ぎバス停）
　◎近鉄　●三重交通
※年末年始（12/29～1/3）は運休します。

デマンド型交通 運行時間帯
誠之・桃園・成美・立成地区 7：00～19：00

デマンド型交通 運行時間帯
榊原・栗葉・戸木地区 7：00～19：00

南部地域版（久居地域）

バス停留所名 火・金曜日 バス停留所名 火・金曜日

バス停留所名 水・土曜日 バス停留所名 水・土曜日

久居北・片田・高茶屋ルート（火・金曜日）



久居地域 目的地一覧表 
停留所の種類 停留所名 住所

目的地 七栗郵便局 津市庄田町８２４

目的地 桃園公⺠館 津市新家町1365-5

目的地 新町二丁目 津市久居新町

目的地 三十三銀行久居支店 津市久居中町152-1

目的地 津南警察署 津市久居明神町2506

目的地 久居インターガーデン 津市久居明神町2534

目的地 稲葉公⺠館 津市稲葉町 稲葉公⺠館

目的地 コメダ珈琲店久居店 津市久居烏⽊町４７４−１

目的地 おくのクリニック 津市久居元町１７０９

目的地 久居公⺠館 津市久居元町２３４６−３

目的地 コミュニティハウスひびうた（幸町）幸町自治会 津市久居幸町１１０４

目的地 イオンタウン津城山 津市久居小野辺町 イオンタウン津城山

目的地 久居駅東口 津市久居新町 久居駅東口（ハチ公口）

目的地 肉の大和屋 津市久居新町２７６８−７

目的地 スギ薬局久居新町店 津市久居新町２８６０

目的地 ぎゅーとらラブリー久居店 津市久居⻄鷹跡町 ぎゅーとらラブリー久居店

目的地 久居老人福祉センター 津市久居⻄鷹跡町 久居老人福祉センター

目的地 わたせい南側駐車場 津市久居中町２６２−３

目的地 久居アルスプラザ 津市久居東鷹跡町２４７

目的地 辻ストアー 津市久居藤ヶ丘町２６０４−１６

目的地 百五銀行久居店 津市久居二ノ町１８５２

目的地 北口市⺠館 津市久居北口町２２３３

目的地 江⼾善前 津市久居本町 江⼾善前

目的地 三重中央医療センター 津市久居明神町 三重中央医療センター

目的地 大⻄屋 津市久居明神町１５３０−１２０

目的地 クスリのアオキ久居インター店 津市久居明神町２６３５

目的地 野村東自治会津みなみクリニック前 津市久居野村町５９５−１８

目的地 ⽴成公⺠館北側駐車場 津市久居野村町８７４−３１

目的地 ⼾⽊公⺠館 津市⼾⽊町１７８２

目的地 農家の産直市場みのり 津市⼾⽊町７１０４−１

目的地 JAみえなかJAバンクATM（⼾⽊） 津市⼾⽊町７８１２−１ ＪＡ三重中央久居ＪＡバンク⼾⽊

目的地 ベーシック久居インター店 津市⼾⽊町７９０１−１ コスモス

目的地 榊原口（三重交通バス停留所 久居駅方面） 津市榊原町 榊原口

目的地 榊原口（三重交通バス停留所 榊原温泉口駅方面） 津市榊原町 榊原口

目的地 榊原市⺠館 津市榊原町 榊原市⺠館

目的地 榊原出張所 津市榊原町 榊原出張所

目的地 湯元榊原館前 津市榊原町５８２４



停留所の種類 停留所名 住所

目的地 榊原３自治会 旧おもてなし館 津市榊原町５８２４

目的地 在宅介護サービスあいあいさかきばら（榊原小学校内） 津市榊原町５８５３−２

目的地 榊原温泉湯の瀬 津市榊原町６１０３番地

目的地 榊原病院 津市榊原町777

目的地 上野内科 津市庄田町２０９０

目的地 JAみえなか久居⻄支店 津市庄田町２３８２

目的地 オークワ久居庄田店 津市庄田町２４４２−１

目的地 新家町自治会３  桃園駅東 津市新家町３７３−３

目的地 栗葉出張所 津市森町 栗葉小学校前

目的地 七栗記念病院 津市大鳥町 七栗記念病院前

目的地 近鉄榊原温泉口駅 津市白山町佐田1526-2

目的地(地域外) イオンモール津南 津市高茶屋小森町 イオンモール津南



ルート名（仮称） 芸濃北ルート

種別 市町村有償旅客運送（７９条）

起点 長徳寺

終点 芸濃総合支所

所用時間、運行本数 片道５０分、１日往路４便・復路３便（週１日（火曜日））

ルート名（仮称） 芸濃南ルート

種別 市町村有償旅客運送（７９条）

起点 北畑

終点 芸濃総合支所

所用時間、運行本数 全区間：片道７５分、一部区間：片道６２分、１日往路４便・復路３便（週１日（水曜日））

区域運行 芸濃地域

種別 市町村有償旅客運送（７９条）

所用時間、運行本数 芸濃地域全域：区域運行（週２日（月・金曜日））

路線図 別紙

時刻表・停留所
ミーティングポイント

別紙

事業計画等（案）

【新ルート案】

【北西部地域(芸濃)】





【往】 【復】 【往】 【復】

長徳寺 8:20 10:37 14:30 16:40 芸濃総合支所 9:38 11:56 15:45 北畑 8:02 … … … 芸濃総合支所 9:50 12:50 15:50

忍田 8:21 10:38 14:31 16:41 イオンタウン芸濃 9:46 12:04 15:53 落合の郷 8:03 … … … イオンタウン芸濃 9:58 12:58 15:58

河原 8:23 10:40 14:33 16:43 ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:48 12:06 15:55 下ノ垣内 8:04 … … … ぎゅーとらラブリー芸濃店 10:00 13:00 16:00

新田 8:24 10:41 14:34 16:44 椋本郵便局 9:52 12:10 15:59 錫杖湖水荘 8:05 … … … 椋本郵便局 10:04 13:04 16:04

藤ヶ丘 8:26 10:43 14:36 16:46 椋本新町東 9:53 12:11 16:00 宝並 8:09 … … … ● 中町 10:06 13:06 16:06

殿町 8:28 10:45 14:38 16:48 赤塚クリニック 9:55 12:13 16:02 梅ヶ畑 8:11 … … … 赤塚クリニック 10:07 13:07 16:07

中縄 8:31 10:48 14:41 16:51 ● 中町 9:56 12:14 16:03 長徳寺 8:14 11:09 14:22 17:02 椋本団地 10:09 13:09 16:09

林南 8:32 10:49 14:42 16:52 芸濃総合文化センター 9:58 12:16 16:05 ● 市場 8:16 11:11 14:24 17:04 八幡前 10:10 13:10 16:10

林町 8:33 10:50 14:43 16:53 平林 10:02 12:20 16:09 市場公民館 8:17 11:12 14:25 17:05 団地南 10:11 13:11 16:11

楠原東 8:35 10:52 14:45 16:55 林殿町 10:04 12:22 16:11 中瀬古 8:20 11:15 14:28 17:08 岡本 10:17 13:17 16:17

楠原 8:37 10:54 14:47 16:57 林川原 10:06 12:24 16:13 南山西 8:24 11:19 14:32 17:12 萩野 10:19 13:19 16:19

林川原 8:41 10:58 14:51 17:01 楠原 10:10 12:28 16:17 南山東 8:25 11:20 14:33 17:13 北神山 10:22 13:22 16:22

林殿町 8:43 11:00 14:53 17:03 楠原東 10:12 12:30 16:19 下川 8:29 11:24 14:37 17:17 小野平 10:26 13:26 16:26

平林 8:45 11:02 14:55 17:05 林町 10:14 12:32 16:21 青木団地 8:32 11:27 14:40 17:20 多門 10:32 13:32 16:32

芸濃総合文化センター 8:49 11:06 14:59 17:09 林南 10:15 12:33 16:22 多門 8:35 11:30 14:43 17:23 青木団地 10:35 13:35 16:35

● 中町 8:51 11:08 15:01 17:11 中縄 10:16 12:34 16:23 小野平 8:41 11:36 14:49 17:29 下川 10:38 13:38 16:38

赤塚クリニック 8:52 11:09 15:02 17:12 殿町 10:19 12:37 16:26 北神山 8:45 11:40 14:53 17:33 南山東 10:41 13:41 16:41

椋本新町東 8:53 11:10 15:03 17:13 藤ヶ丘 10:21 12:39 16:28 萩野 8:47 11:42 14:55 17:35 南山西 10:43 13:43 16:43

椋本郵便局 8:55 11:12 15:05 17:15 新田 10:23 12:41 16:30 岡本 8:49 11:44 14:57 17:37 中瀬古 10:47 13:47 16:47

ぎゅーとらラブリー芸濃店 8:59 11:16 15:09 17:19 河原 10:24 12:42 16:31 団地南 8:55 11:50 15:03 17:43 市場公民館 10:49 13:49 16:49

イオンタウン芸濃 9:02 11:19 15:12 17:22 忍田 10:25 12:43 16:32 八幡前 8:56 11:51 15:04 17:44 ● 市場 10:50 13:50 16:50

芸濃総合支所 9:10 11:27 15:20 17:30 長徳寺 10:27 12:45 16:34 椋本団地 8:57 11:52 15:05 17:45 長徳寺 10:52 13:52 16:52

赤塚クリニック 8:59 11:54 15:07 17:47 梅ヶ畑 … 13:55 …

（乗り継ぎ交通機関） （乗り継ぎバス停） ● 中町 9:00 11:55 15:08 17:48 宝並 … 13:57 …

　●三重交通 椋本郵便局 9:02 11:57 15:10 17:50 錫杖湖水荘 … 14:01 …

※年末年始（12/29～1/3）は運休します。 ぎゅーとらラブリー芸濃店 9:06 12:01 15:14 17:54 下ノ垣内 … 14:02 …

イオンタウン芸濃 9:09 12:04 15:17 17:57 落合の郷 … 14:03 …

芸濃総合支所 9:17 12:12 15:25 18:05 北畑 … 14:04 …

水曜日

北西部地域(芸濃地域)

芸濃北ルート（火曜日） 芸濃南ルート（水曜日）

バス停留所名 火曜日 バス停留所名 火曜日 バス停留所名 水曜日 バス停留所名

リクエスト型交通（月・金曜日）

デマンド型交通 運行時間帯

芸濃地域 7：00～17：00



芸濃地域 目的地一覧表 
停留所の種類 停留所名 住所

目的地 三交雲林院学校バス停 芸濃町雲林院1019
目的地 林町 芸濃町林190-2
目的地 もみの⽊整形外科・細川⻭科 芸濃町椋本5069-6
目的地 中町 芸濃町椋本706-11
目的地 赤塚クリニック 芸濃町椋本906-6
目的地 芸濃総合支所 芸濃町椋本6141-1
目的地 ぎゅーとらラブリー芸濃店 芸濃町椋本3014
目的地 イオンタウン芸濃 芸濃町椋本3083



区域運行 美里地域

種別 一般旅客自動車運送（４条）

所用時間、運行本数 美里地域全域：区域運行（週４日（月・火・水・金曜日））

路線図 別紙

時刻表・停留所
ミーティングポイント

別紙

事業計画等（案）

【新ルート案】

【南西部地域(美里)】





※年末年始（12/29～1/3）は運休します。

南西部地域(美里地域)

リクエスト型交通（月・火・水・金曜日）

デマンド型交通 運行時間帯

美里地域 8：00～18：00



美里地域 目的地一覧表 
停留所の種類 停留所名 住所

目的地 美里総合支所 美里町三郷４８−１
目的地 美里保健センター 美里町三郷４４−１
目的地 みさとの丘学園 美里町三郷６５−１
目的地 美里公⺠館 美里町⾜坂５６０−２
目的地 ⾜坂東 美里町五百野１８８−４
目的地 JA美里支店前 美里町五百野
目的地 フラワービレッジ 美里町⾜坂８８５
目的地 美里郵便局 美里町北⻑野１５３５
目的地 高宮郵便局 美里町⾜坂２４８
目的地 辰水郵便局 美里町家所２１７６−１
目的地(地域外) 榊原温泉病院 津市榊原町１０３３−４
目的地(地域外) 榊原病院前 榊原町
目的地(地域外) 榊原口 榊原町
目的地(地域外) 湯の瀬 榊原町６１０３
目的地 稲葉口 美里町五百野
目的地(地域外) 忠盛塚 産品
目的地(地域外) イオン久居 久居明神町
目的地(地域外) イオンタウン芸濃 芸濃町椋本



区域運行 安濃地域

種別 市町村有償旅客運送（７９条）

所用時間、運行本数 安濃地域全域：区域運行（週４日（月・火・木・金曜日））

路線図 別紙

時刻表・停留所
ミーティングポイント

別紙

事業計画等（案）

【新ルート案】

【北西部地域(安濃)】





デマンド型交通

※年末年始（12/29～1/3）は運休します。

月曜日、木曜日
【往き】 第１便 第２便 第４便

安濃全域（最大８名） 8:00頃 10:00頃 13:30頃

武内病院 8:30頃 10:30頃 14:00頃

【帰り】 第3便 第5便 第6便

武内病院 10:30頃 14:00頃 16:00頃

安濃全域（最大８名） 11:00頃 14:30頃 16:30頃

火曜日、金曜日
【往き】 第１便 第3便

安濃全域（最大８名） 8:30頃 11:00頃

ぎゅーとら 9:00頃 11:30頃

イオンタウン芸濃 9:05頃 11:35頃

【帰り】 第2便 第4便

ぎゅーとら 10:00頃 12:30頃

イオンタウン芸濃 10:05頃 12:35頃

安濃全域（最大８名） 10:30頃 13:00頃

リクエスト型交通（月・火・木・金曜日）

北西部地域(安濃地域)

芸濃地域
運行時間帯
8：00～17：00



安濃地域 目的地一覧表 
停留所の種類 停留所名 住所

目的地 岡南区１（岡南バス停） 安濃町川⻄44

目的地 村主区（村主バス停） 安濃町川⻄327

目的地 粟加区２（海野整形外科南） 安濃町粟加313

目的地 安濃総合支所 安濃町東観音寺483

目的地 サンヒルズ安濃 安濃町東観音寺418

目的地 曽根橋 安濃町曽根530

目的地(地域外) 武内病院 一色町215-1

目的地(地域外) 芸濃総合支所 芸濃町椋本6141-1

目的地(地域外) ぎゅーとらラブリー芸濃店 芸濃町椋本3014

目的地(地域外) イオンタウン芸濃 芸濃町椋本3083

目的地(地域外) ベーシック芸濃店 芸濃町椋本3055-3

目的地(地域外) 水谷ヒフ科内科クリニック 安東町396-4



ルート名（仮称） 一志西循環  ルート

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 とことめの里一志

終点 とことめの里一志

所用時間、運行本数 １週５９分　1日左回り４便、右回り４便（週２日（火・木曜日））

ルート名（仮称） 一志東・伊勢中川駅ルート

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 とことめの里一志

終点 伊勢中川駅東口

所用時間、運行本数 片道４０分～５３分　1日４往復（週２日（月・水曜日））

区域運行 一志地域

種別 一般旅客自動車運送（４条）

所用時間、運行本数 一志地域全域：区域運行（週１日（金曜日））

路線図 別紙

時刻表・停留所
ミーティングポイント

別紙

事業計画等（案）

【新ルート案】

【南西部地域(一志)】





【往】 【復】 【左回り】 【右回り】

伊勢中川駅東口 ・・・ 9:50 12:41 15:26 とことめの里一志 8:49 11:18 14:28 16:29 とことめの里一志 9:32 12:09 14:46 17:36 とことめの里一志 7:40 10:36 13:13 16:00

嬉野中川新町２丁目 ・・・ 9:51 12:42 15:27 関口整形外科 8:50 11:19 14:29 16:30 関口整形外科 9:33 12:10 14:47 17:37 関口整形外科 7:41 10:37 13:14 16:01

MEGAドン・キホーテUNY嬉野店 ・・・ 9:53 12:44 15:29 ぎゅーとら一志店 8:52 11:21 14:31 16:32 ぎゅーとら一志店 9:36 12:13 14:50 17:40 大仰 7:45 10:41 13:18 16:05

ココカラファイン嬉野店 ・・・ 9:56 12:47 15:32 一志郵便局 8:55 11:24 14:34 16:35 一志郵便局 9:37 12:14 14:51 17:41 上井生 7:52 10:48 13:25 16:12

嬉野宮古 ・・・ 9:58 12:49 15:34 一志ささべクリニック 8:59 11:28 14:38 16:39 マックスバリュ一志店 9:39 12:16 14:53 17:43 井生公民館前 7:53 10:49 13:26 16:13

嬉野平生 ・・・ 10:00 12:51 15:36 マックスバリュ一志店 9:02 11:31 14:41 16:42 ◎川合高岡駅 9:41 12:18 14:55 17:45 中井生 7:54 10:50 13:27 16:14

片野集会所 8:00 10:02 12:53 15:38 ●一志総合支所 9:04 11:33 14:43 16:44 ●一志総合支所 9:42 12:19 14:56 17:46 下井生 7:55 10:51 13:28 16:15

姫路集会所 8:03 10:05 12:56 15:41 ◎川合高岡駅 9:06 11:35 14:45 16:46 一志ささべクリニック 9:46 12:23 15:00 17:50 上出公会所 8:00 10:56 13:33 16:20

虹が丘集会所 8:06 10:08 12:59 15:44 西川原集会所 9:07 11:36 14:46 16:47 一志眼科 9:48 12:25 15:02 17:52 村出集会所 8:01 10:57 13:34 16:21

トレーニングジムan 8:08 10:10 13:01 15:46 ＪA川合支店 9:09 11:38 14:48 16:49 高岡老人憩いの家 9:49 12:26 15:03 17:53 片山集会所 8:03 10:59 13:36 16:23

小山台地 8:09 10:11 13:02 15:47 川合文化会館 9:10 11:39 14:49 16:50 中川原 9:51 12:28 15:05 17:55 伊勢石橋駅 8:06 11:02 13:39 16:26

小山 8:11 10:13 13:04 15:49 コスモスクリニック 9:12 11:41 14:51 16:52 善応寺団地 9:53 12:30 15:07 17:57 其倉 8:09 11:05 13:42 16:29

みのりヶ丘 8:14 10:16 13:07 15:52 みのりヶ丘 9:15 11:44 14:54 16:55 庄田 9:59 12:36 15:13 18:03 庄田 8:12 11:08 13:45 16:32

コスモスクリニック 8:17 10:19 13:10 15:55 小山 9:17 11:46 14:56 16:57 其倉 10:02 12:39 15:16 18:06 善応寺団地 8:18 11:14 13:51 16:38

川合文化会館 8:19 10:21 13:12 15:57 小山台地 9:20 11:49 14:59 17:00 伊勢石橋駅 10:05 12:42 15:19 18:09 中川原 8:20 11:16 13:53 16:40

ＪA川合支店 8:20 10:22 13:13 15:58 トレーニングジムan 9:21 11:50 15:00 17:01 片山集会所 10:08 12:45 15:22 18:12 高岡老人憩いの家 8:22 11:18 13:55 16:42

西川原集会所 8:22 10:24 13:15 16:00 虹が丘集会所 9:23 11:52 15:02 17:03 村出集会所 10:10 12:47 15:24 18:14 一志眼科 8:23 11:19 13:56 16:43

◎川合高岡駅 8:24 10:26 13:17 16:02 姫路集会所 9:26 11:55 15:05 17:06 上出公会所 10:11 12:48 15:25 18:15 一志ささべクリニック 8:24 11:20 13:57 16:44

●一志総合支所 8:26 10:28 13:19 16:04 片野集会所 9:29 11:58 15:08 17:09 下井生 10:16 12:53 15:30 18:20 ◎一志総合支所 8:28 11:24 14:01 16:48

一志郵便局 8:28 10:30 13:21 16:06 嬉野平生 9:31 12:00 15:10 ・・・ 中井生 10:17 12:54 15:31 18:21 ●川合高岡駅 8:29 11:25 14:02 16:49

一志ささべクリニック 8:32 10:34 13:25 16:10 嬉野宮古 9:33 12:02 15:12 ・・・ 井生公民館前 10:18 12:55 15:32 18:22 マックスバリュ一志店 8:31 11:27 14:04 16:51

マックスバリュ一志店 8:35 10:37 13:28 16:13 ココカラファイン嬉野店 9:35 12:04 15:14 ・・・ 上井生 10:19 12:56 15:33 18:23 一志郵便局 8:33 11:29 14:06 16:53

ぎゅーとら一志店 8:38 10:40 13:31 16:16 MEGAドン・キホーテUNY嬉野店 9:38 12:07 15:17 ・・・ 大仰 10:26 13:03 15:40 18:30 ぎゅーとら一志店 8:35 11:31 14:08 16:55

関口整形外科 8:40 10:42 13:33 16:18 嬉野中川新町２丁目 9:40 12:09 15:19 ・・・ 関口整形外科 10:30 13:07 15:44 18:34 関口整形外科 8:38 11:34 14:11 16:58

とことめの里一志 8:41 10:43 13:34 16:19 伊勢中川駅東口 9:42 12:11 15:21 ・・・ とことめの里一志 10:31 13:08 15:45 18:35 とことめの里一志 8:39 11:35 14:12 16:59

　◎　近鉄

　●　三重交通

　※年末年始（１２／２９～１／３）は運休します。

南西部地域（一志地域）
一志東・伊勢中川駅ルート（月・水曜日） 一志西循環ルート（火・金曜日）

バス停留所名 月・水曜日 バス停留所名 月・水曜日 バス停留所名 火・金曜日 バス停留所名 火・金曜日

デマンド型交通

一志地域

リクエスト型交通（金曜日）

運行時間帯

7：00～19：00



一志地域 目的地一覧表 
停留所の種類 停留所名 住所

目的地 とことめの里一志 一志町井関1792
目的地 関口整形外科 一志町井関117-1
目的地 ぎゅーとら一志店 一志町田尻478
目的地 一志郵便局 一志町田尻527番4
目的地 マックスバリュー一志店 一志町田尻99-1
目的地 高岡医院 一志町田尻603
目的地 一志総合支所 一志町田尻593-2
目的地 川合高岡駅 一志町田尻98-3
目的地 日高クリニック 一志町田尻30-10
目的地 一志眼科 一志町高野271
目的地 一志ささべクリニック 一志町高野229-1
目的地 コスモスクリニック 一志町小山1434-2
目的地 伊勢石橋駅 一志町大仰522-1
目的地 大仰 一志町大仰217-1
目的地(地域外) 一志病院 白山町南家城616



ルート名（仮称） 八対野・大三ルート

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 榊原車庫前

終点 家城駅前

所用時間、運行本数 片道２７分～４２分　1日５往復（週７日）一部週３日運行（月・火・木・金曜日）

ルート名（仮称） 福田山・川口・三ケ野  ルート

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 上福田山

終点 三重中央医療センター

所用時間、運行本数 片道２７分～４２分　1日５往復（週５日）一部週２日運行（火・木曜日）

区域運行 白山地域

種別 一般旅客自動車運送（４条）

所用時間、運行本数 白山地域全域：区域運行（週３日（月・水・金曜日））

路線図 別紙

時刻表・停留所
ミーティングポイント

別紙

事業計画等（案）

【新ルート案】

【南西部地域(白山)】





【往】 【復】

● 榊原車庫前 7:08 - - - 18:52 ★ 一志病院 7:40 9:00 12:40 15:48 18:10

寺野 7:09 - - - 18:53 家城小学校前 7:41 9:01 12:41 15:49 18:11

落合橋 7:10 - - - 18:54 藤 7:42 9:02 12:42 15:50 18:12

八知山 7:11 - - - 18:55 飛野 7:43 9:03 12:43 15:51 18:13

白雲荘前 7:12 - - - 18:56 F藤 7:43 9:03 12:43 15:51 18:13

奥佐田 7:15 - - - 18:59 山田野 7:44 9:04 12:44 15:52 18:14

佐田 7:18 - - - 19:02 下司名 7:45 9:05 12:45 15:53 18:15

文化センター ∥ - 10:58 13:53 ∥ 魚石前 7:46 9:06 12:46 15:54 18:16

白山台 ∥ - 11:00 13:55 ∥ 山田野美里区 7:47 9:07 12:47 15:55 18:17

大三出張所前 ∥ - 11:01 13:56 ∥ 算所 7:48 9:08 12:48 15:56 18:18

大三小学校前 ∥ - 11:02 13:57 ∥ 八ツ山駐在所前 7:48 9:08 12:48 15:56 18:18

大三駅前 ∥ - 11:02 13:57 ∥ 八ツ山出張所前 7:49 9:09 12:49 15:57 18:19

二本木 ∥ - 11:03 13:58 ∥ 八対野４区 7:51 9:11 12:51 15:59 18:21

マックスバリュ（白山店） ∥ - 11:06 14:01 ∥ 八対野３区 7:52 9:12 12:52 16:00 18:22

岡 ∥ - 11:07 14:02 ∥ F内野 7:53 9:13 12:53 16:01 18:23

倭駐在所前 ∥ - 11:10 14:05 ∥ 八対野１区 7:54 9:14 12:54 16:02 18:24

F中ノ村 ∥ - 11:10 14:05 ∥ 垣内 7:55 9:15 12:55 16:03 18:25

倭農協前 ∥ - 11:11 14:06 ∥ 川久保 7:56 9:16 12:56 16:04 18:26

佐田 ∥ - 11:12 14:07 ∥ 成願寺前 7:57 9:17 12:57 16:05 18:27

◎ 榊原温泉口駅 7:18 8:10 11:13 14:08 19:02 Fグリーンタウン 7:58 9:18 12:58 16:06 18:28

佐田 7:19 8:11 11:14 14:09 19:03 グリーンタウン東 8:00 9:20 13:00 16:08 18:30

倭農協前 7:19 8:11 11:14 14:09 19:03 グリーンタウン 8:01 9:21 13:01 16:09 18:31

F中ノ村 7:20 8:12 11:15 14:10 19:04 関谷 8:03 9:23 13:03 16:11 18:33

倭駐在所前 7:20 8:12 11:15 14:10 19:04 倭駐在所前 8:04 9:24 13:04 16:12 18:34

関谷 7:22 8:14 11:17 14:12 19:06 F中ノ村 8:05 9:25 13:05 16:13 18:35

グリーンタウン ∥ ∥ 11:19 14:14 19:08 倭農協前 8:06 9:26 13:06 16:14 18:36

グリーンタウン東 ∥ ∥ 11:20 14:15 19:09 佐田 8:06 9:26 13:06 16:14 18:36

Fグリーンタウン ∥ ∥ 11:21 14:16 19:10 ◎ 榊原温泉口駅 8:07 9:27 13:07 16:15 18:37

成願寺前 7:23 8:15 11:23 14:18 19:12 佐田 - - 13:08 - ∥

川久保 7:24 8:16 11:24 14:19 19:13 倭農協前 - - 13:08 - ∥

垣内 7:25 8:17 11:25 14:20 19:14 F中ノ村 - - 13:09 - ∥

八対野１区 7:26 8:18 11:26 14:21 19:15 倭駐在所前 - - 13:09 - ∥

F内野 7:27 8:19 11:27 14:22 19:16 岡 - - 13:12 - ∥

八対野３区 7:28 8:20 11:28 14:23 19:17 マックスバリュ（白山店） - - 13:14 - ∥

八対野４区 7:29 8:21 11:29 14:24 19:18 二本木 - - 13:17 - ∥

八ツ山出張所前 7:31 8:23 11:31 14:26 19:20 大三駅前 - - 13:17 - ∥

八ツ山駐在所前 7:31 8:23 11:31 14:26 19:20 大三小学校前 - - 13:18 - ∥

算所 7:32 8:24 11:32 14:27 19:21 きずな - - 13:19 - ∥

山田野美里区 7:33 8:25 11:33 14:28 19:22 文化センター - - 13:20 - ∥

魚石前 7:34 8:26 11:34 14:29 19:23 佐田 - - - - 18:37

下司名 7:35 8:27 11:35 14:30 19:24 奥佐田 - - - - 18:38

山田野 7:36 8:28 11:36 14:31 19:25 白雲荘前 - - - - 18:43

F藤 7:37 8:29 11:37 14:32 19:26 八知山 - - - - 18:44

飛野 7:37 8:29 11:37 14:32 19:26 落合橋 - - - - 18:45

藤 7:38 8:30 11:38 14:33 19:27 寺野 - - - - 18:46

家城小学校前 7:39 8:31 11:39 14:34 19:28 ● 榊原車庫前 - - - - 18:47

★ 一志病院 7:40 8:32 11:40 14:35 19:29

白山高校前 - 8:33 - - - ※ 部分は週3日（月、水、金曜日）のみ運行

魚九前 - 8:34 - - -

△ 家城駅前 - 8:35 - - - （乗り継ぎ交通機関） ●三重交通　◎近鉄　△ＪＲ名松線

　　　　　　　　 ★他のコミュニティバス

（乗り継ぎバス停）

  ※年末年始（12/29～1/3）は運休

毎日

南西部地域(白山地域)
八対野・大三ルート（月・火・水・木・金曜日）※

バス停留所名 毎日 バス停留所名



【往】 【復】

● 榊原車庫前 - - 18:52 ★ 一志病院 9:00 12:40 15:48

寺野 - - 18:53 家城小学校前 9:01 12:41 15:49

落合橋 - - 18:54 藤 9:02 12:42 15:50

八知山 - - 18:55 飛野 9:03 12:43 15:51

白雲荘前 - - 18:56 F藤 9:03 12:43 15:51

奥佐田 - - 18:59 山田野 9:04 12:44 15:52

佐田 - - 19:02 下司名 9:05 12:45 15:53

文化センター - - ∥ 魚石前 9:06 12:46 15:54

白山台 - - ∥ 山田野美里区 9:07 12:47 15:55

大三出張所前 - - ∥ 算所 9:08 12:48 15:56

大三小学校前 - 11:02 ∥ 八ツ山駐在所前 9:08 12:48 15:56

大三駅前 - 11:02 ∥ 八ツ山出張所前 9:09 12:49 15:57

二本木 - 11:03 ∥ 八対野４区 9:11 12:51 15:59

マックスバリュ（白山店） - 11:06 ∥ 八対野３区 9:12 12:52 16:00

岡 - 11:07 ∥ F内野 9:13 12:53 16:01

倭駐在所前 - 11:10 ∥ 八対野１区 9:14 12:54 16:02

F中ノ村 - 11:10 ∥ 垣内 9:15 12:55 16:03

倭農協前 - 11:11 ∥ 川久保 9:16 12:56 16:04

佐田 - 11:12 ∥ 成願寺前 9:17 12:57 16:05

◎ 榊原温泉口駅 8:10 11:13 19:02 Fグリーンタウン 9:18 12:58 16:06

佐田 8:11 11:14 19:03 グリーンタウン東 9:20 13:00 16:08

倭農協前 8:11 11:14 19:03 グリーンタウン 9:21 13:01 16:09

F中ノ村 8:12 11:15 19:04 関谷 9:23 13:03 16:11

倭駐在所前 8:12 11:15 19:04 倭駐在所前 9:24 13:04 16:12

関谷 8:14 11:17 19:06 F中ノ村 9:25 13:05 16:13

グリーンタウン ∥ 11:19 19:08 倭農協前 9:26 13:06 16:14

グリーンタウン東 ∥ 11:20 19:09 佐田 9:26 13:06 16:14

Fグリーンタウン ∥ 11:21 19:10 ◎ 榊原温泉口駅 9:27 13:07 16:15

成願寺前 8:15 11:23 19:12 佐田 - 13:08 -

川久保 8:16 11:24 19:13 倭農協前 - 13:08 -

垣内 8:17 11:25 19:14 F中ノ村 - 13:09 -

八対野１区 8:18 11:26 19:15 倭駐在所前 - 13:09 -

F内野 8:19 11:27 19:16 岡 - 13:12 -

八対野３区 8:20 11:28 19:17 マックスバリュ（白山店） - 13:14 -

八対野４区 8:21 11:29 19:18 二本木 - 13:17 -

八ツ山出張所前 8:23 11:31 19:20 大三駅前 - 13:17 -

八ツ山駐在所前 8:23 11:31 19:20 大三小学校前 - 13:18 -

算所 8:24 11:32 19:21 きずな - 13:19 -

山田野美里区 8:25 11:33 19:22 文化センター - 13:20 -

魚石前 8:26 11:34 19:23 佐田 - - -

下司名 8:27 11:35 19:24 奥佐田 - - -

山田野 8:28 11:36 19:25 白雲荘前 - - -

F藤 8:29 11:37 19:26 八知山 - - -

飛野 8:29 11:37 19:26 落合橋 - - -

藤 8:30 11:38 19:27 寺野 - - -

家城小学校前 8:31 11:39 19:28 ● 榊原車庫前 - - -

★ 一志病院 8:32 11:40 19:29

白山高校前 8:33 - -

魚九前 8:34 - -

△ 家城駅前 8:35 - - （乗り継ぎ交通機関） ●三重交通　◎近鉄

　　△ＪＲ名松線　★他のコミュニティバス

（乗り継ぎバス停）

  ※年末年始（12/29～1/3）は運休

南西部地域(白山地域)
八対野・大三ルート（土、日曜日）

バス停留所名 土、日曜日 バス停留所名 土、日曜日



福田山・川口・三ヶ野ルート（月・火・水・木・金曜日）※朝一便

月・火・水・木・金曜日

上福田山 7:31

中福田山 7:31

F公民館 7:32

F下出福田山 7:32

下福田山 7:33

城立 7:36

小杉 7:38

わかすぎの里 7:39

F南大原 7:40

大原 7:42

F南大原 7:44

わかすぎの里 7:45

小杉 7:46

城立 7:48

藤 7:55

家城小学校前 7:56

★ 一志病院 7:57

白山高校前 7:58

魚九前 7:59

△ 家城駅前 8:00

東町 8:02

家城橋前 8:03

上川口 8:06

マックスバリュ（川口店） 8:08

△ 関ノ宮 8:10

白山総合支所前 8:11

白山中学校前 8:12

古市 8:14

中央公園前 8:15

団地前 8:16

南出 8:17

中ノ村 8:17

倭駐在所前 8:18

F中ノ村 8:18

倭農協前 8:19

佐田 8:20

◎ 榊原温泉口駅 8:21

（乗り継ぎ交通機関）◎近鉄　△ＪＲ名松線　★他のコミュニティバス

（乗り継ぎバス停）

　※年末年始（12/29～1/3）は運休

デマンド型交通

白山地域

運行時間帯

9：00～17：00

南西部（白山）地域

バス停留所名

時刻表



【往】 【復】

榊原温泉口駅 8:31 11:22 14:23 三重中央医療センター 9:47 12:38 15:39

佐田 8:32 11:23 14:24 三ヶ野田広 10:09 13:00 16:01

倭農協前 8:32 11:23 14:24 三ヶ野上広 10:10 13:01 16:02

F中ノ村 8:33 11:24 14:25 大三神社前 10:11 13:02 16:03

倭駐在所前 8:34 11:25 14:26 きずな 10:13 13:04 16:05

中ノ村 8:37 11:28 14:29 文化センター 10:14 13:05 16:06

南出 8:38 11:29 14:30 きずな 10:15 13:06 16:07

団地前 8:39 11:30 14:31 大三出張所前 10:18 13:09 16:10

中央公園前 8:40 11:31 14:32 白山台 10:19 13:10 16:11

古市 8:41 11:32 14:33 三ヶ野北谷 10:22 13:13 16:14

白山中学校前 8:43 11:34 14:35 三ヶ野中村 10:23 13:14 16:15

白山総合支所前 8:44 11:35 14:36 三ヶ野殿垣内 10:24 13:15 16:16

関ノ宮 8:44 11:35 14:36 三ヶ野里川 10:25 13:16 16:17

マックスバリュ（川口店） 8:46 11:37 14:38 三ヶ野宮の前 10:26 13:17 16:18

川口小学校前 8:48 11:39 14:40 三ヶ野田広 10:27 13:18 16:19

上田 8:49 11:40 14:41 三ヶ野上広 10:28 13:19 16:20

川口駅前 8:50 11:41 14:42 大三神社前 10:29 13:20 16:21

下川口 8:51 11:42 14:43 大三小学校前 10:31 13:22 16:23

茅刈公民館前 8:52 11:43 14:44 大三駅前 10:31 13:22 16:23

山出南 8:53 11:44 14:45 マックスバリュ（白山店） 10:34 13:25 16:26

山出 8:54 11:45 14:46 二本木 10:37 13:28 16:29

中徳田 8:55 11:46 14:47 中徳田 10:38 13:29 16:30

二本木 8:56 11:47 14:48 山出 10:39 13:30 16:31

マックスバリュ（白山店） 8:59 11:50 14:51 山出南 10:40 13:31 16:32

大三駅前 9:02 11:53 14:54 茅刈公民館前 10:41 13:32 16:33

大三小学校前 9:02 11:53 14:54 下川口 10:42 13:33 16:34

大三神社前 9:04 11:55 14:56 川口駅前 10:43 13:34 16:35

三ヶ野上広 9:05 11:56 14:57 上田 10:44 13:35 16:36

三ヶ野田広 9:06 11:57 14:58 川口小学校前 10:45 13:36 16:37

三ヶ野宮の前 9:07 11:58 14:59 マックスバリュ（川口店） 10:47 13:38 16:39

三ヶ野里川 9:08 11:59 15:00 関ノ宮 10:49 13:40 16:41

三ヶ野殿垣内 9:09 12:00 15:01 白山総合支所前 10:49 13:40 16:41

三ヶ野中村 9:10 12:01 15:02 白山中学校前 10:50 13:41 16:42

三ヶ野北谷 9:11 12:02 15:03 古市 10:52 13:43 16:44

白山台 9:14 12:05 15:06 中央公園前 10:53 13:44 16:45

大三出張所前 9:15 12:06 15:07 団地前 10:54 13:45 16:46

きずな 9:18 12:09 15:10 南出 10:55 13:46 16:47

文化センター 9:19 12:10 15:11 中ノ村 10:56 13:47 16:48

きずな 9:20 12:11 15:12 倭駐在所前 10:59 13:50 16:51

大三神社前 9:22 12:13 15:14 F中ノ村 11:00 13:51 16:52

三ヶ野上広 9:23 12:14 15:15 倭農協前 11:01 13:52 16:53

三ヶ野田広 9:24 12:15 15:16 佐田 11:01 13:52 16:53

三重中央医療センター 9:46 12:37 15:38 榊原温泉口駅 11:02 13:53 16:54

南西部（白山）地域

バス停留所名 火・木曜日 バス停留所名 火・木曜日

地域外目的地（三重中央医療センター行）　定時定路線延伸※片道75分設定
福田山・川口・三ヶ野ルート朝一便終了後（火・木曜日）

時刻表



白山地域 目的地一覧表
停留所の種類 停留所名 住所

目的地 元取公⺠館 白山町城立305
目的地 一志病院 白山町南家城616
目的地 魚九前 白山町南家城地内
目的地 家城駅前 白山町南家城地内
目的地 家城出張所・家城公⺠館 白山町南家城851-3
目的地 百五銀行家城支店 白山町南家城地内
目的地 関ノ宮 白山町川口地内
目的地 ⼋ツ山出張所・⼋ツ山公⺠館 白山町⼋対野地内
目的地 白山総合支所 白山町川口892
目的地 マックスバリュ川口店 白山町川口8378
目的地 川口公⺠館 白山町川口1968
目的地 下川口 白山町川口地内
目的地 大三駅前 白山町二本木地内
目的地 大三出張所・大三公⺠館 白山町二本木地内
目的地 白山総合文化センター 白山町二本木1139-2
目的地 はくさんクリニック 白山町二本木地内
目的地 二本木（白山郵便局） 白山町二本木地内
目的地 マックスバリュ白山店 白山町二本木4699
目的地 ぬくいの郷 白山町中ノ村地内
目的地 倭駐在所前 白山町中ノ村地内
目的地 倭出張所・倭公⺠館 白山町中ノ村581
目的地 榊原温泉口駅 白山町佐田1526-2
目的地 家城郵便局 白山町南家城地内
目的地 ⼋ツ山郵便局 白山町⼋対野地内
目的地 白山川口郵便局 白山町川口地内
目的地 みえなか農協白山北支店 白山町二本木地内



ルート名（仮称） 美杉西ルート

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 川上

終点 マックスバリュ（川口店）

所用時間、運行本数 片道７５分～９０分　1日４往復（週３日（火・水・金曜日））

ルート名（仮称） 美杉東ルート

種別 一般旅客自動車運送（４条）

起点 丹生俣

終点 マックスバリュ（川口店）

所用時間、運行本数 片道６７分～８４分　1日４往復（週３日（火・水・金曜日））

区域運行 美杉地域

種別 一般旅客自動車運送（４条）

所用時間、運行本数 美杉地域全域：区域運行（週３日（火・水・金曜日））

路線図 別紙

時刻表・停留所
ミーティングポイント

別紙

事業計画等（案）

【新ルート案】

【南西部地域(美杉)】





【往】 【復】

丹生俣 6:56 9:57 マックスバリュ（川口店） 12:27
中俣 6:57 9:58 0:01 マックスバリュ＋コメリ 12:35
平生 6:58 9:59 0:01 近鉄 榊原温泉口駅前 8:27 12:41
下組 7:00 10:01 0:02 ＪＲ 関ノ宮 8:37 12:51
小津 7:03 10:04 0:03 一志病院 8:42 12:56
上多気交差点南 7:04 10:05 0:01 白山高校前 8:45 12:59
大橋 7:04 10:05 0:00 魚九前 8:46 13:00
ふるさと資料館前 7:04 10:05 0:00 ＪＲ 家城駅前 8:47 13:01
北畠神社前 7:05 10:06 0:01 立町 8:48 13:02
下多気 7:07 10:08 0:02 Ｆ柳谷橋 8:49 13:03
白口 7:09 10:10 0:02 持経 8:51 13:05
野登瀬 7:10 10:11 0:01 竹原 8:52 13:06
中津 7:19 10:20 0:09 ＪＲ 伊勢竹原駅前 8:53 13:07
上村橋 7:20 10:21 0:01 梅ヶ広 8:55 13:09
上村 7:21 10:22 0:01 レークサイド君ヶ野前 8:57 13:11
下之川農協前 7:22 10:23 0:01 君ヶ野ダム公園前 8:59 13:13
下之川生活改善センター前 7:23 10:24 0:01 寺広 9:05 13:19
下之川出張所前 7:23 10:24 0:00 脇ヶ野 9:07 13:21
中村 7:23 10:24 0:00 篠ヶ広 9:09 13:23
山本 7:24 10:25 0:01 山口 9:10 13:24
太作 7:26 10:27 0:02 太作 9:12 13:26
山口 7:28 10:29 0:02 山本 9:14 13:28
篠ヶ広 7:29 10:30 0:01 中村 9:15 13:29
脇ヶ野 7:31 10:32 0:02 下之川出張所前 9:15 13:29
寺広 7:33 10:34 0:02 下之川生活改善センター前 9:15 13:29
君ヶ野ダム公園前 7:39 10:40 0:06 下之川農協前 9:16 13:30
レークサイド君ヶ野前 7:41 10:42 0:02 上村 9:17 13:31
梅ヶ広 7:43 10:44 0:02 上村橋 9:18 13:32

ＪＲ 伊勢竹原駅前 7:45 10:46 0:02 中津 9:19 13:33
竹原 7:46 10:47 0:01 野登瀬 9:28 13:42
持経 7:47 10:48 0:01 白口 9:29 13:43
Ｆ柳谷橋 7:49 10:50 0:02 下多気 9:31 13:45
立町 7:50 10:51 0:01 北畠神社前 9:33 13:47
魚九前 7:52 10:53 0:02 ふるさと資料館前 9:34 13:48
白山高校前 7:53 10:54 0:01 大橋 9:34 13:48
一志病院 7:54 10:55 0:01 上多気交差点南 9:34 13:48

ＪＲ 家城駅前 7:57 10:58 0:03 小津 9:35 13:49
ＪＲ 関ノ宮 8:02 11:03 0:05 下組 9:38 13:52
近鉄 榊原温泉口駅前 8:12 11:13 0:10 平生 9:40 13:54

マックスバリュ＋コメリ 11:19 0:06 中俣 9:41 13:55
マックスバリュ（川口店） 11:27 0:08 丹生俣 9:42 13:56

美杉西ルート（火・水・金曜日）
【往】 【復】

川上 7:09 10:03 マックスバリュ（川口店） 12:27
川上橋 7:10 10:04 0:01 マックスバリュ＋コメリ 12:35
前原 7:15 10:09 0:05 近鉄 榊原温泉口駅前 8:41 12:41
前原下 7:17 10:11 0:02 ＪＲ 関ノ宮 8:51 12:51

ＪＲ 伊勢奥津駅前 7:20 10:14 0:03 一志病院 8:56 12:56
美杉小学校前 7:22 10:16 0:02 白山高校前 8:57 12:57
津市家庭医療クリニック北 7:23 10:17 0:01 魚九前 8:58 12:58
波篭 7:25 10:19 0:02 ＪＲ 家城駅前 8:59 12:59
比津 7:28 10:22 0:03 立町 9:00 13:00
商工会館前 7:34 10:28 0:06 Ｆ柳谷橋 9:01 13:01
エーコープJAみすぎ店前 7:35 10:29 0:01 持経 9:03 13:03

ＪＲ 美杉総合支所前 7:37 10:31 0:02 竹原 9:04 13:04
万世橋 7:39 10:33 0:02 中野 9:05 13:05
小西 7:41 10:35 0:02 竹原出張所前 9:06 13:06

ＪＲ 伊勢鎌倉駅前 7:42 10:36 0:01 中原 9:07 13:07
立花橋 7:43 10:37 0:01 掛ノ脇 9:09 13:09
大野 7:45 10:39 0:02 上平 9:10 13:10
小原 7:47 10:41 0:02 小原 9:11 13:11
上平 7:48 10:42 0:01 大野 9:13 13:13
掛ノ脇 7:49 10:43 0:01 立花橋 9:15 13:15
中原 7:51 10:45 0:02 ＪＲ 伊勢鎌倉駅前 9:16 13:16
竹原出張所前 7:52 10:46 0:01 小西 9:17 13:17
中野 7:53 10:47 0:01 万世橋 9:19 13:19
竹原 7:54 10:48 0:01 ＪＲ 美杉総合支所前 9:21 13:21
持経 7:55 10:49 0:01 エーコープJAみすぎ店前 9:22 13:22
Ｆ柳谷橋 7:57 10:51 0:02 商工会館前 9:23 13:23
立町 7:58 10:52 0:01 比津 9:29 13:29
魚九前 7:59 10:53 0:01 波篭 9:32 13:32
白山高校前 8:00 10:54 0:01 津市家庭医療クリニック北 9:34 13:34
一志病院 8:01 10:55 0:01 美杉小学校前 9:35 13:35

ＪＲ 家城駅前 8:04 10:58 0:03 ＪＲ 伊勢奥津駅前 9:37 13:37
ＪＲ 関ノ宮 8:09 11:03 0:05 前原下 9:40 13:40
近鉄 榊原温泉口駅前 8:19 11:13 0:10 前原 9:42 13:42

マックスバリュ＋コメリ 11:19 0:06 川上橋 9:47 13:47
マックスバリュ（川口店） 11:27 0:08 川上 9:48 13:48

リクエスト型交通（火・水・金曜日）

南西部地域版（美杉地域）
美杉東ルート（火・水・金曜日）

バス停留所名 ダイヤ バス停留所名 ダイヤ

デ
マ
ン
ド
型
交
通
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

デ
マ
ン
ド
型
交
通
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

１台目
（9：00～19：00）

２台目
（14：00～17：00）

１台目
（9：00～19：00）

２台目
（14：00～17：00）

バス停留所名 ダイヤ バス停留所名 ダイヤ

美杉町全域（１台目） 9：00～19：00
美杉町全域（２台目） 14：00～17：00

デ
マ
ン
ド
型
交
通
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

デ
マ
ン
ド
型
交
通
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

１台目
（9：00～19：00）

２台目
（14：00～17：00）

１台目
（9：00～19：00）

２台目
（14：00～17：00）

デマンド型交通 運行時間帯

7:46
7:59

8:15

11:55

12:06

8:06 12:06

8:11 12:10

8:31 12:29

7:58 11:57

8:19 12:17

8:23 12:21

8:13
8:24
8:53

11:16
11:19

8:15
8:38

11:55

12:06

8:06 12:06

7:30 11:30

8:11 12:10

7:45 11:44

7:50 11:49

8:39 12:37

8:44 12:42

8:19 12:17
8:59 12:57

8:23 12:21

8:24

8:53
11:16
11:19



美杉地域 目的地一覧表 
停留所の種類 停留所名 住所

目的地 持経 美杉町竹原30番先
目的地 竹原 美杉町竹原241番1先
目的地 中野 美杉町竹原3200番先
目的地 竹原出張所前 美杉町竹原2792番先
目的地 中原 津市美杉町竹原2721番1先
目的地 掛ノ脇 津市美杉町竹原1029番2先
目的地 上平 津市美杉町竹原1029番2先
目的地 小原 美杉町竹原２０９０−１
目的地 伊勢竹原駅前 津市美杉町竹原306番7先
目的地 梅ヶ広 津市美杉町八手俣39番2先
目的地 レークサイド君ヶ野前 津市美杉町八手俣390番先
目的地 君ヶ野ダム公園前 美杉町八手俣
目的地 寺広 美杉町八手俣851番先
目的地 脇ヶ野 美杉町八手俣1103番1先
目的地 大野 美杉町八知704番6先
目的地 立花橋 美杉町八知320番先
目的地 伊勢鎌倉駅前 美杉町八知443先
目的地 小西 美杉町八知1406番先
目的地 万世橋 美杉町八知5919番先
目的地 美杉総合支所前 美杉町八知5828番1先
目的地 エーコープJAみすぎ店前 美杉町八知5525番
目的地 商工会館前 美杉町八知5393番4先
目的地 比津 美杉町八知34番先
目的地 波篭 美杉町奥津251番先
目的地 津市家庭医療クリニック北 美杉町奥津929番先
目的地 美杉小学校前 美杉町奥津1045番先
目的地 伊勢奥津駅前 津市美杉町奥津1293番1先
目的地 前原下 美杉町川上318番１先
目的地 前原 美杉町川上3655番先
目的地 川上橋 美杉町川上3869番4先
目的地 川上 美杉町川上3696番先
目的地 野登瀬 美杉町下多気1467番1先
目的地 白口 美杉町下多気804番1先
目的地 下多気 美杉町下多気2404番先
目的地 北畠神社前 美杉町上多気1158番先
目的地 ふるさと資料館前 津市美杉町上多気1010番先
目的地 大橋 美杉町上多気634番先
目的地 上多気交差点南 美杉町上多気597番1先
目的地 小津 美杉町上多気329番先
目的地 下組 津市美杉町丹生俣106番1先
目的地 平生 美杉町丹生俣1496番1先
目的地 中俣 美杉町丹生俣1442番1先



目的地 丹生俣 美杉町丹生俣1355番1先
目的地 篠ヶ広 美杉町下之川352番5先
目的地 山口 美杉町下之川681番6先
目的地 太作 美杉町下之川948番先
目的地 山本 美杉町下之川1327番先
目的地 中村 美杉町下之川1845番1先
目的地 下之川出張所前 美杉町下之川6115番
目的地 下之川生活改善センター前 美杉町下之川1875番
目的地 下之川農協前 美杉町下之川2039番3先
目的地 上村 美杉町下之川5390番1先
目的地 上村橋 美杉町下之川4378番先
目的地 中津 美杉町下之川4434番3先
目的地(地域外) 榊原温泉口駅前 白山町佐田1526番2先
目的地(地域外) マックスバリュ(白山店)コメリ(白山店) 白山町二本木4669番先
目的地(地域外) マックスバリュ（川口店） 白山町川口8372番
目的地(地域外) 関ノ宮 白山町川口43番先
目的地(地域外) 一志病院 白山町南家城616番
目的地(地域外) 白山高校前 白山町南家城738番4先
目的地(地域外) 魚九前 白山町南家城1091番先
目的地(地域外) 家城駅前 白山町南家城892番先
目的地(地域外) 立町 白山町南家城1416番先
目的地(地域外) Ｆ柳谷橋 白山町南家城1601番先


